



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



Ademais, todos os atos foram realizados de modo a obter o preço médio e também o menor preço estimado mais vantajoso à Administração Pública, respeitando-se, assim, a Lei de Licitações e as orientações dos Tribunais de Contas.

Ainda sobre o assunto, como métodos para obtenção do preço utilizamos a pesquisa direta de mercado através de e-mails, atingindo assim a **média** dos valores obtidos na pesquisa de preços, sobre um conjunto de três ou mais preços, oriundos dos parâmetros acima citados.

Dessa forma, identificamos o valor médio global estimado em **R\$ 602.500,00** (Seiscentos dois mil e quinhentos reais.) Segue em anexo o mapa de apuração e pesquisa de preço.

São Mateus do Maranhão, 09 de Fevereiro de 2022.

Leda Lícia Pinheiro Sousa
Chefe do setor de compras
Portaria N° 026/2021 – GP
São Mateus do Maranhão/MA



**Solicitação de pesquisa de preço**


1 mensagem

Monitoramento São Mateus <monitoramento.smt@gmail.com>

3 de fevereiro de 2022 11:3

Para: cedreolabor@hotmail.com

Bom dia, venho através deste solicitar a cotação de preço cujo o objeto prestação de serviços de confecção de próteses dentárias. Segue em anexo a solicitação com o termo de referência elaborado pela secretaria solicitante.

 **5. Solicitação de cotação PROTESES DENTARIA.docx**
91K



Solicitação de pesquisa de preço


1 mensagem

Monitoramento São Mateus <monitoramento.smt@gmail.com>

3 de fevereiro de 2022 11:30

Para: artdent3d@outlook.com

Bom dia, venho através deste solicitar a cotação de preço cujo o objeto prestação de serviços de confecção de próteses dentárias. Segue em anexo a solicitação com o termo de referência elaborado pela secretaria solicitante.

 **5. Solicitação de cotação PROTESES DENTARIA.docx**
91K



Solicitação de pesquisa de preço


2 mensagens

Monitoramento São Mateus <monitoramento.smt@gmail.com>

3 de fevereiro de 2022 11:30

Para: prolabpedreiras@gmail.com

Bom dia, venho através deste solicitar a cotação de preço cujo o objeto prestação de serviços de confecção de próteses dentárias. Segue em anexo a solicitação com o termo de referência elaborado pela secretaria solicitante.

 5. Solicitação de cotação PROTESES DENTARIA.docx
91K

Daniela Borgneth <prolabpedreiras@gmail.com>

4 de fevereiro de 2022 12:09

Para: Monitoramento São Mateus <monitoramento.smt@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 004 (1).pdf
168K

 005 (1).pdf
172K



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão – MA.

Solicitamos a colaboração desta empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Praça da Matriz, nº 42, Centro de São Mateus do Maranhão em dias úteis, no horário das 08h00minh (oito horas) às 13h00minh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível, sua validade não inferior a 60 dias.

Encaminhamos o Termo de Referência em Anexo para a Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO
para oferecimento de preços em:

03/10/2022

Empresa: _____

CNPJ: 23.425.538/0001-43

Assinatura: _____



CEDREO LABOR EIRELI-ME CNPJ 23.425.538/0001-43

RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA Nº1400 SÃO MATEUS – MA

TELEFONE (98) 99228-2122 CEDREOLABOR@HOTMAIL.COM

OBJETO: Aquisição de Prótese Dentaria em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de SÃO MATEUS/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. LITRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Prótese total mandibular	Und	500	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00
2	Prótese total Maxilar	Und	500	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00
3	Prótese Parcial Removível	Und	500	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00
4	Instalação de prótese dentar	Und	1.500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
5	Adaptação de prótese dentaria	Und	1.500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
6	Moldagem dento – gengival para construção de prótese dentaria	Und	1.500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
				TOTAL →	577.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 577.500,00,00 (QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

São Mateus do Maranhão / MA, 04 de fevereiro de 2022

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () 60 dias.

23.425.538/0001-43
CEDREO LABOR EIRELI-ME
Av. Rodoviária, nº1975 Sala F
CEDREO LABOR EIRELI-ME
São Mateus do Maranhão - MA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão – MA.

Solicitamos a colaboração desta empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Praça da Matriz, nº 42, Centro de São Mateus do Maranhão em dias úteis, no horário das 08h00minh (oito horas) às 13h00minh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível, sua validade não inferior a 60 dias.

Encaminhamos o Termo de Referência em Anexo para a Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO
para oferecimento de preços em:

03/02/2022

Empresa: D. R. BORRINI - ME

CNPJ: 19.253.019/0001-78

Assinatura: _____



Faint, illegible text centered below the stamp, possibly a header or title.

A single line of faint, illegible text centered on the page.

Several lines of faint, illegible text in the upper section of the page.

A block of faint, illegible text in the middle section of the page.

Another block of faint, illegible text in the middle section of the page.

A block of faint, illegible text in the lower section of the page.

CNPJ: 19.253.019/0001-78
AV Zeca Branco, 826 – Engenho Pedreiras/MA – CEP: 65725-000
Fone: (99) 98115-7340 E-mail: prolabpedreiras@gmail.com

Ao setor de compras Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão – MA.

Cotação de preços

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	UND	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
2	PROTESE TOTAL MAXILAR	UND	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
3	PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL	UND	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
4	INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UND	1.500	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00
5	ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UND	1.500	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00
6	MOLDAGEM DENTRO-GENGIVAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UND	1.500	R\$80,00	R\$ 120.000,00

Valor Total: R\$ 645.000,00(Seiscentos e quarenta e cinco mil reais)

Pedreiras, 04 de Fevereiro de 2022.



DANIELA REGO BORGNETH
CROMA-1134
CPF: 304.549.643-15

19.253.019/0001-78
D. R. BORGNETH - END
Av. Zeca Branco, nº 826 - Engenho
CEP: 65725-000 / Pedreiras - MA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do Maranhão – MA.

Solicitamos a colaboração desta empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Praça da Matriz, nº 42, Centro de São Mateus do Maranhão em dias úteis, no horário das 08h00minh (oito horas) às 13h00minh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível, sua validade não inferior a 60 dias.

Encaminhamos o Termo de Referência em Anexo para a Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO
para oferecimento de preços em:

03 / 02 / 2022

Empresa: Euzébio Silva Sousa - ME

CNPJ: 17.4034430001-26

Assinatura: Euzébio Silva Sousa

Euzébio Silva Sousa
Téc. em Prótese Dentária
CRO-MA: 77



THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
5708 SOUTH CAMPUS DRIVE
CHICAGO, ILLINOIS 60637

RECEIVED: [illegible]

[Faint, illegible text, likely a header or introductory paragraph]

[Faint, illegible text, likely a paragraph]

[Faint, illegible text, likely a paragraph]

[Faint, illegible text, likely a paragraph]



NOME: ARTE DENTE 3D CNPJ: 17403443/0001-26

ENDEREÇO: RUA SARGENTO MAURICIO, 381 B. DA AREIA BACABAL-MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PROCEDIMENTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	UNID	500	R\$180,00	R\$90.000,00
2.	PRÓTESE TOTAL MAXILAR	UNID	500	R\$180,00	R\$90.000,00
3.	PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL	UNID	500	R\$180,00	R\$90.000,00
4.	INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	1.500	R\$70,00	R\$105.000,00
5.	ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	1.500	R\$70,00	R\$105.000,00
6.	MOLDAGEM DENTRO-GENGIVAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	1.500	R\$70,00	R\$105.000,00
VALOR TOTAL:	585.000,00				

(VALOR TOTAL: QUINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS)

VALIDADE DESTA PESQUISA: () 30 DIAS (X) 60 DIAS () 90 DIAS

BACABAL-MA 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Euzébio Silva Sousa
Téc. em Prótese Dentária
CRO-MA: 77

Euzébio Silva Sousa

ASSINATURA COM CARIMBO